
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 059/2022 

 
Processo Administrativo nº 062/2022. Pregão Presencial nº 008/2022. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de 

Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Osvaldo César da Silva. 

Contratada: MT CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E MATERIAIS LTDA. – ME, 

pessoa jurídica, com sede na cidade de Viçosa/MG, representada por Alcione 

Albuquerque Gomes de Lima. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 059/2022. Vigência: 15 de novembro de 2023 a 14 de 

novembro de 2024. Percentual do reajuste: 4,51% (quatro virgula cinquenta e um 

por cento). Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


